
Copia 

 

Comune di Casanova Lonati 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.61 

 
OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO 2015. AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE           

 

L’anno duemilaquindici addì uno del mese di dicembre alle ore tredici e minuti trenta nella 

sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Lucato Stefano - Sindaco  Sì 

2. Rocca Vincenzo - Vice Sindaco  No 

3. Beretta Umberto - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.sa Leone Maria Cristina. 

 

Il Sig. Lucato Stefano assume la presidenza e, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO  
 
VISTO 
 
 
RICHIAMATI 
 
 
 
 
 
 
RICHIAMATO 
 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
RILEVATO 
 
 
DATO ATTO 
 
 
 
 
VISTO 
 
VISTO 
 
VISTO 
 
VISTO 
 
ACQUISITO 
 
 
 
 
 
ACQUISITO 
 
 
 
 
 
 
 

l'art. 40 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in tema di contrattazione 
collettiva nazionale decentrata; 
 
l’art.5 “Tempi e procedure per la stipulazione o il rinnovo del CCDI” del CCNL del 
1.4.99 come sostituito dall'art.4 del CCNL del 22.10.04”; 
 
- il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale non dirigente del 

comparto regioni ed autonomie locali quadriennio normativo 2006-2009 biennio 
economico 2006-2007; 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del 
comparto regioni ed autonomie locali biennio economico 2008-2009; 
 

l’art. 4, comma 1, CCNL 01.04.1999, prevede che in ciascun Ente, le parti stipulano 
il contratto collettivo decentrato integrativo utilizzando le risorse di cui all’art. 15 nel 
rispetto della disciplina, stabilita dall’art. 17, apportando le eventuali modifiche o 
integrazioni cui ai successivi CCNL; 
 
che le parti in apposito incontro hanno sottoscritto una pre-intesa relativa al 
contratto integrativo decentrato PARTE ECONOMICA 2015, che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
il risultato delle trattative con le delegazioni sindacali, contemplato nel quadro 
complessivo della contrattazione integrativa e riassunto nel contratto decentrato 
PARTE ECONOMICA 2015; 
 
che tale accordo  non è in contrasto con i vincoli risultanti dai contratti collettivi 
nazionali o comporta oneri non previsti rispetto a quanto indicati dagli stessi; 
 
che è stato effettuato il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione 
collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione 
degli oneri da parte del revisore dei conti, ai sensi dell'art. 5 c.3 del CCNL del 
1.4.99 come sostituito dall'art.4 del CCNL del 22.10.04; 
 
il vigente CCNL – comparto Regioni e Autonomie Locali; 
 
il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 
lo Statuto Comunale; 
 
il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Gestione 
Personale ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 
del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla presente 
deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla presente 
deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 



 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la relazione illustrativa e tecnico finanziaria all’ipotesi di contratto decentrato 
integrativo anno 2015, sottoscritto in data 26/11/2015; detti documenti si allegano al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole; 
3. di dare mandato al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo, parte economica anno 2015; 
 

4. di dare atto che la complessiva spesa trova copertura nel bilancio 2015. 
 

5. di comunicare copia della presente deliberazione ai responsabili dei Servizi interessati per 
gli adempimenti esecutivi di rispettiva competenza. 

 
 
Successivamente, data l’urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, con 
separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 – 4° comma  del D. Lgs. 
267/2000. 

 

 



COMUNE DI CASANOVA LONATI 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

GIUNTA COMUNALE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 01/12/2015 

 

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO 2015. AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE           

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Io sottoscritto Responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1,  D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis 1° comma D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

esprimo 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Casanova Lonati, lì 01/12/2015 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Lucato Stefano 

 
 

 

PARERE  IN ORDINE  ALLA  REGOLARITÀ  TECNICO  CONTABILE 
 

Io sottoscritto Responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis 1° comma D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., esprimo  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla regolarità tecnico contabile della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Casanova Lonati, lì 01/12/2015 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Merlini Raffaella 
 



Fatto, letto, e sottoscritto: 

Il Sindaco 

F.to : Lucato Stefano 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Leone Maria Cristina 

 

___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 29 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 

22/02/2016 per 15 giorni consecutivi. 

 

Casanova Lonati, lì 22/02/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Leone Maria Cristina 

 

 

 

Nello stesso giorno 22/02/2016 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 21-dic-2015 

 

x   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Casanova Lonati, lì 22/02/2016 Il Segretario Comunale 

F.to : Leone Maria Cristina 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Casanova Lonati, lì ____________ Il Segretario Comunale 

Leone Maria Cristina 

 

 

 

  

 


